

OR.Oz.0022.22.2024

PROTOKÓŁ NR 4/2024
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 4 czerwca 2024 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek posiedzenia.
4. Tematy:
 - 4.1. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych w związku ze zmianą planu zagospodarowania dokonaną przez Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego na wniosek Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany przeznaczenia z terenu rolnego na teren budowlany – zajęcie stanowiska.
 - 4.2. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie zatwierdzenia formularza decyzyjnego do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.
 - 4.3. Opinie komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
 - 4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
 - 4.5. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,
b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.
 - 4.6. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 4 czerwca 2024 r. o godzinie 8:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Ryszard Stępkowski i Małgorzata Wdowczyk.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy: Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu i Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.1. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych w związku ze zmianą planu zagospodarowania dokonaną przez Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego na wniosek Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany przeznaczenia z terenu rolnego na teren budowlany – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.1. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych w związku ze zmianą planu zagospodarowania dokonaną przez Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego na wniosek Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany przeznaczenia z terenu rolnego na teren budowlany.

Długo czekaliśmy na to, żeby miasto przekształciło nam te tereny i udało się. Jest to teren po starej cegielni, w okolicach Placówki Socjalizacyjnej. Możemy podzielić ten teren na pięć działek budowlanych, które moglibyśmy sprzedać. Szósta działka, największa, przez jej teren centralnie przechodzi linia wysokiego napięcia. Działka ta ma powierzchnię 1.974 m². Przez tę linię energetyczną może mieć niską wartość, albo nie będzie zainteresowanych jej kupnem, dlatego, że tam trudno będzie wybudować dom. Rozmawiałam wczoraj z panią Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa, żeby ustaliła, czy pod tą linią można zrobić jakąś infrastrukturę sportową np. boisko, orlik, czy można tam zrobić park, żeby można ten teren zagospodarować dla mieszkańców. Poproszę ją na posiedzenie Zarządu, żeby przedstawiła nam stan prawny w tym zakresie.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu w pkt 4.1. poproszona została pani Anna Prusaczyk Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa.

Pani Lidia Tokarska – pani Naczelnik proszę o przedstawienie informacji na temat możliwości zagospodarowania wskazanego wcześniej przez mnie terenu. Co na tej działce można zrobić?

Pani Anna Prusaczyk Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – tylko i wyłącznie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna ponieważ takie jest przeznaczenie tego terenu w planie. Cała ta działka jest w jednostce MN i to jest teren przeznaczony wyłącznie pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną. Są pewne ograniczenia. 4 m obowiązuje linia zabudowy od granicy z drogą, to nie jest droga jako DR w planie miejscowym i będzie 4 m jak od granicy działki, natomiast 6,5 m będzie z każdej strony od zewnętrznej osi linii energetycznej zakaz obiektów przeznaczonych na stały pobyt ludzi w tym obszarze. Zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych. Jeżeli chodzi o zabudowę to tylko i wyłącznie mieszkaniowa i uzupełnienie tej zabudowy.

Pani Lidia Tokarska – czy możemy wystąpić o zmianę planu?

Pani Anna Prusaczyk – myślę, że tak, zawsze można wystąpić o zmianę planu. Ale zmiana planu to kilka lat.

Obiekty rekreacyjne, czy sportowe nie są przewidziane, ze względu na linię średniego napięcia, jakiegokolwiek prace będą musiały być uzgodnione z energetyką, jakakolwiek lokalizacja, czegokolwiek musi być uzgodniona z energetyką. Nie jest zaznaczona w planie linia SS i obszar wyłączony z użytkowania, ale nie muszą tego wpisywać bo wynika to z innych ustaw i norm.

Pan Mariusz Możdżeń – czyli na teren rekreacyjny ta działka nie może być przeznaczona.

Pani Anna Prusaczyk - tak, nie może na niej być nic innego tylko zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Tę linię energetyczną można skablować. Jest w planie taki zapis, że dopuszcza się to. Obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych z wyjątkiem obiektów sytuowanych na czas trwania budowy chyba, że ustawienia szczegółowe stanowią inaczej. Przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Uzupełniająco: zabudowa gospodarcza, garaże, komunikacja wewnętrzna z miejscami postojowymi, sieci, urządzenia infrastruktury technicznej. Dopuszcza się przebudowę istniejącej linii energetycznej SN15, w tym okablowanie na zasadach określonych, tzn. trzeba lokalizować te nowe sieci i urządzenia infrastruktury w granicach terenów przeznaczonych pod drogi, a w sytuacjach szczególnych na innych działkach. Natomiast skablowanie tej SN15 myślę, że koszty byłyby bardzo duże.

Pani Lidia Tokarska – a jeżeli chodzi o komunikację wewnętrzną?

Pani Anna Prusaczyk – uzupełniająco, tj. zabudowa gospodarcza, garaże, komunikacja wewnętrzna z miejscami postojowymi, sieci, urządzenia infrastruktury technicznej.

Pani Lidia Tokarska – czy parking mógłby tam być?

Pani Anna Prusaczyk – wraz z miejscami postojowymi, tak.

Pani Lidia Tokarska – zastanawiam się komu można tę działkę sprzedać.

Pani Paulina Smykowska – sam parking chyba nie może być, tylko parking jako uzupełnienie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Pani Anna Prusaczyk – tak. Dopuszcza się realizację usług towarzyszących nie uciążliwych, rozumianych jako element zabudowy mieszkaniowej zdefiniowanej w przepisach ustawy Prawo budowlane.

Na tej działce budynek mieszkalny się zmieści.

Pani Lidia Tokarska – dziękuję pani Naczelnik. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. W związku ze zmianą planu zagospodarowania dokonaną przez Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego na wniosek Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany przeznaczenia z terenu rolnego na teren budowlany, proponuję zaakceptować przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wstępny projekt podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, w związku ze zmianą planu zagospodarowania dokonaną przez Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego na wniosek Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany przeznaczenia z terenu rolnego na teren budowlany, zaakceptował przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wstępny projekt podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 21 maja 2024 r. znak: GN.Gg.680.10.2024 w sprawie podziału geodezyjnego działki nr 475 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego celem wydzielenia działek budowlanych, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.2. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie zatwierdzenia formularza decyzyjnego do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.2. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie zatwierdzenia formularza decyzyjnego do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Pani Paulina Smykowska – było spotkanie z przedstawicielami firmy INTER-BROKER. Przedstawiony został państwu formularz decyzyjny. Firma proponuje zwiększenie stawek wartości budynków, i tak:

- 1) proponowana stawka dla budynków zabytkowych i objętych opieką konserwatora zabytków – 10.500 zł / m², dotychczasowa 7.000 zł / m²,
- 2) proponowana stawka dla hal sportowych i sali gimnastycznych – 9.900 zł / m², dotychczasowa 4.000 zł / m²,
- 3) proponowana stawka dla budynków mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych specjalistycznych: domu pomocy społecznej, zakładu opiekuńczo – leczniczego, budynków użyteczności publicznej, w tym administracyjno – biurowych, szkolnych i podobnych – 9.000 zł / m², dotychczasowa 6.000 zł / m²,
- 4) proponowana stawka dla gospodarczych, magazynowych, warsztatów, garażowych, wiat i podobnych – 6.000 zł / m², dotychczasowa 3.000 zł / m².

W ubiegłym roku stawki były zaniżone, bo była wysoka wartość ubezpieczenia. Mniejsze stawki to mniej pieniędzy z ubezpieczenia.

Dodatkowo proponowane jest zwiększenie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków:

- 1) podopieczni Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim – 20.000 zł, dotychczasowa 10.000 zł,
- 2) mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie 20.000 zł, dotychczasowa 10.000 zł.

Firma INTER-BROKER skalkulowała nam wartość ubezpieczenia na te kwoty niższe i te zwiększone. Firma twierdzi, że biorąc pod uwagę niską szkodowość w tym roku, stawki nie powinny wzrosnąć. Zastanawialiśmy się czy poprosić, żeby ta firma skalkulowała wariant stawek pomiędzy dotychczasowymi a tymi proponowanymi, kolejny wariant wypośredkowany.

Proponujemy nie przystępować do nadwyżkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Proponowany tryb zamówienia podstawowy, proponowany okres zamówienia 1 rok.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zatwierdzić formularz decyzyjny do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi po wprowadzeniu następujących zmian w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

- 1) proponowana stawka dla budynków zabytkowych i objętych opieką konserwatora zabytków – 8.500 zł / m²,
- 2) proponowana stawka dla hal sportowych i sali gimnastycznych – 7.000 zł / m²,

- 3) proponowana stawka dla budynków mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych specjalistycznych: domu pomocy społecznej, zakładu opiekuńczo – leczniczego, budynków użyteczności publicznej, w tym administracyjno – biurowych, szkolnych i podobnych – 7.500 zł / m²,
- 4) proponowana stawka dla gospodarczych, magazynowych, warsztatów, garażowych, wiat i podobnych – 4.000 zł / m².

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu zatwierdził formularz decyzyjny do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi po wprowadzeniu następujących zmian w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

- 1) *proponowana stawka dla budynków zabytkowych i objętych opieką konserwatora zabytków – 8.500 zł / m²,*
- 2) *proponowana stawka dla hal sportowych i sali gimnastycznych – 7.000 zł / m²,*
- 3) *proponowana stawka dla budynków mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych specjalistycznych: domu pomocy społecznej, zakładu opiekuńczo – leczniczego, budynków użyteczności publicznej, w tym administracyjno – biurowych, szkolnych i podobnych – 7.500 zł / m²,*
- 4) *proponowana stawka dla gospodarczych, magazynowych, warsztatów, garażowych, wiat i podobnych – 4.000 zł / m².*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 28 maja 2024 r. znak: OR.Og.2530.3.2024 w sprawie zatwierdzenia formularza decyzyjnego do przygotowania postępowania przetargowego dotyczącego ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Powiatu Aleksandrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.3. Opinie komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.3. Opinie komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Komisja Finansowo - Budżetowa na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał wniesione pod obrady Rady Powiatu, należące do jej właściwości.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości opinie Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości opinie Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał wniesiony pod obrady Rady Powiatu, należący do jej właściwości. Ponadto, Komisja zapoznała się z informacją o działaniach promocyjnych, imprezach kulturalnych i sportowo – turystycznych w powiecie.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości opinie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości opinie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 r. dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu za okres między XLVIII sesją kadencji 2018 – 2024 a II sesją kadencji 2024 – 2029 i nie wniosła uwag.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości opinie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości opinie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Opinie Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r. , stanowią załącznik do protokołu.

Opinia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r. , stanowi załącznik do protokołu.

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 maja 2024 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 28 maja 2024 r. znak: BZ.0025.4.2024 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.5. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,

b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.5. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Mariusz Możdżeń - w związku z bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 w następujący sposób: Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 39.325,00 zł, w tym:

1) dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 – zwiększenie o kwotę 8.905,00 zł planowanej do otrzymania dotacji z Gminy Raciążek z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek- Dąbrówka na odcinku przy

ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek - etap II. Całkowita planowana do otrzymania dotacja wyniesie 348.457,00 zł;

- 2) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §2100 – zwiększenie o kwotę 27.620,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z tzw. Funduszu;
- 3) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85203, §2110 – zwiększenie o kwotę 2.700,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 51c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”;
- 4) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - zwiększenie o kwotę 100,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.

Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 104.141.373,67 zł.

Wydatki – ogółem zmniejszenie o kwotę 39.325,00 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji, a także zabezpieczono środki w wysokości:

- 1) 13.794,00 zł w planie finansowych LO w Ciechocinku z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy oraz zakup materiałów i usług;
- 2) 2.453,00 zł w planie finansowym Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
- 3) 3.326,00 zł w planie finansowym Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
- 4) 5.926,00 zł w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
- 6) 9.215,00 zł w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
- 7) 4.611,00 zł w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim m.in. z przeznaczeniem na zadania ze środków Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy oraz wzrost dotacji dla Środowiskowego Dom Samopomocy Szymonówka Fundacji im. Brata Alberta w Nieszawie.

Pozostałych zmian dokonano poprzez uwzględnienie wniosków kierowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu związanych z przesunięciami w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie.

Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 107.277.531,67 zł.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu

Aleksandrowskiego na rok 2024 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.5. b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.6. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.6. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego następujących projektów uchwał, tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2023 rok,
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,
- 6) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Ponadto, Zarząd Powiatu przekazał Radzie Powiatu Aleksandrowskiego:

- 1) uchwałę nr 636/2024 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za rok 2023,
- 2) uchwałę nr 6/S/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia powiatu,
- 3) uchwałę Nr 649/2024 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2023,
- 4) „Raport o stanie Powiatu Aleksandrowskiego za 2023 rok”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad III sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego niżej wymienione projekty uchwał, tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,*
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2023 rok,*
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2023 rok,*
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Powiatu Aleksandrowskiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,*

- 5) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,*
- 6) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.

Pani Paulina Smykowska – zostałam zobowiązana do przedłożenia informacji na temat funkcjonowania rad seniorów, czy mam ją przedłożyć dzisiaj czy na przyszłym posiedzeniu Zarządu Powiatu?

Pani Lidia Tokarska – jeśli nie będzie sprzeciwu to proponuję na przyszłym posiedzeniu Zarządu omówić ten temat.

Pani Paulina Smykowska – była u mnie pani Małgorzata Wesner Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim i poinformowała, że wpłynęła skarga od rodziców biologicznych na działalność Rodzinnego Domu Dziecka w zakresie złego wychowania i braku nadzoru nad dzieckiem. Pani Kierownik wystąpiła do tej rodziny o złożenie wyjaśnień i te wyjaśnienia wpłynęły. W międzyczasie rodzina biologiczna złożyła również skargę do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim Wydział Rodzinny i Nieletnich i tę skargę Sąd przesłał do PCPR celem rozpatrzenia według właściwości. Zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.

Wobec złożonej skargi zasadne jest skontrolować funkcjonowanie przedmiotowego Rodzinnego Domu Dziecka. PCPR nie może przeprowadzić tej kontroli gdyż jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.

Mieliśmy już zalecenia po kontroli przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki, z których wynikało, że kontrolę nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówką opiekuńczo-wychowawczą powinien sprawować Zarząd Powiatu.

Ustaliłam z panią Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, że przygotowuje projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zasad sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówką opiekuńczo – wychowawczą. Trochę to potrwa. Co roku Zarząd Powiatu będzie musiał ustalać plan kontroli w tym zakresie.

Z ustawy wynika, że zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania tej kontroli, członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Osobami upoważnionymi nie mogą być pracownicy kontrolowanych jednostek. Mamy problem bo w Starostwie Powiatowym nikt tym się nie zajmuje. Są uchwały w sprawie kontroli, z których wynika, że zarząd powiatu upoważnia członka zarządu powiatu do przeprowadzenia kontroli, jednoosobowo oraz zobowiązuje dyrektora centrum pomocy rodzinie do udzielenia pomocy merytorycznej w czynnościach kontrolnych, m.in. wsparcie przy sporządzeniu protokołu z kontroli, mogą skierować specjalistę np. psychologa do udziału w kontroli.

Skarga, o której mówię wpłynęła 14 maja br. Dobrze by było, żeby na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli w Rodzinnym Domu Dziecka. Chodzi mi o dochowanie terminu rozpatrzenia tej skargi.

Pani Lidia Tokarska – proponuję podjąć uchwałę w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Rodzinnym Domu Dziecka prowadzonym przez Magdalenę i Grzegorza Karasińskich. Kontrola dotyczy realizacji zadań w zakresie: zapewnienia dzieciom całodobowej opieki i wychowania, zaspokajania ich potrzeb, rozwoju uzdolnień i zainteresowań, wypoczynku i organizacji czasu wolnego; zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia oraz korzystania ze świadczeń zdrowotnych; umożliwienia dziecku kontaktu z rodziną oraz realizacji działań zmierzających do powrotu dziecka do rodziny; współpracy ze szkołą, koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej. Termin rozpoczęcia kontroli wyznacza się na dzień 17 czerwca 2024 roku. Do przeprowadzenia kontroli proponuję upoważnić Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Ryszarda Stępkowskiego. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zapewni: wsparcie merytoryczne w czynnościach kontrolnych przez pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje; udział w czynnościach kontrolnych osób posiadających wiedzę specjalistyczną; wsparcie w przygotowaniu dokumentacji kontrolnej i pokontrolnej. Proponuję zobowiązać Wicestarostę do przedłożenia Zarządowi Powiatu wyników przeprowadzonej kontroli w terminie 14 dni od zakończenia czynności kontrolnych.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 10/2024 w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Rodzinnym Domu Dziecka prowadzonym przez Magdalenę i Grzegorza Karasińskich.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 czerwca 2024 r. znak: PŚ.070.3.3.3.2024 wraz ze skargą złożoną na Rodzinny Dom Dziecka prowadzony przez Magdalenę i Grzegorza Karasińskich z dnia 14 maja 2024 r. i wystąpieniem Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia według właściwości złożonej skargi oraz projektem uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Rodzinnym Domu Dziecka prowadzonym przez Magdalenę i Grzegorza Karasińskich, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:32.

Protokołowała: Edyta Niedziałek